Considerabam vero, tam occasione istius causa, quam aliarum, femer tamen, vel incidenter, vel coram inferioribus judicibus, absque eo quod adhuc occatio præbuit id formiter, & ex professo disputandi in Rota, dictam exceptionem, que dote conceditur cum fisci, recipienda videri, ubi eadem militare ratio dicta presumptionis legalis per contrarias probations non excludit, quia nempe potquam vir dote habuit in quantitate, seu bonis compunctis, & ad quantitatem redactis, alia bona de novo acquisivit, quoniam non contigit de diversa causa acquisitionis, admittenda videatur presumptione, ut illa sequitur ex pecunia in doto data, sive ex pretio bonorum dorsalium distractorum, unde propteræ admittendo favore dote subditarum subrogationem rei loco pretii, intret dispositio, vel ratio texus in l. in rebus, Cod. de iur. datum, super privilegativo regessu ad hæc bona tangam propria magis iure dominii, quam iure hypothecæ, ut advertitur etiam d. decr. 166.

Probabile quoque videatur idem privilegium extendere ad illa bona pofta quæstis, quorum acquisitionis causa est ipsum matrimonium, & consequenter dote, que eis ratione datur, in illis feliciter bonis, que contemplatione filius certi, & determinati matrimonii sponde per ejus parentes, vel conjunctos donantur, cum enim, ut plures advertunt sub tit. de donat, preferant in Ubinaten. & in Romana donatione Jordani, ac in aliis, ac habentur etiam infra d. decr. 166. hujusmodi donationes dicuntur pars contractus dotalis, & matrimonialis, que principaliter procurari solent per sponsos parentes, vel conjunctos alias non contractueros, seu non cum tanta dote, atque in eis uxor & filii taliter interessere habere dicuntur, quod neque volens potest spon-

ius donatarius eas remittere etiam ob solum interesse secundarium pinguitorum alimentorum, seu pinguitorum spesaue fœcissionis, in quibus omnibus in subfuntia agi magis dicitur de lucto, quam de danno; hic proinè multo magis dicendum est, huiusmodi donationes ex parte sponse procuratas, & desideratas esse pro caute la dotis, in qua mulier agit de danno vitando, & sic recèd dicendum videatur in his bonis admittant scici, *doteum pignoris causa[m] prevenientia*, quod nempe ista bona principaliiter qualitas fintin gratianam dotis per eis caute la, & affectuatione, ac illius intuitu, alias in debitoru[m] patrimonio non extirra, itant intrare videatur ratio tax. in *L. interdam*, *fi qui potior, in p[ro]p[ri]etate*, & in *l. licei*, *C. codem*, idè autem id non admittitur apud Apor. *d. consil. 80.* & apud Theor. *in comprehend. p[er] verb. crederiori*, quia ibi mulier non agebat de doce, sed de lucto, adhuc tamen non poti[us] defuper maturum iudicium efformare, cum occasio non deredit id formiter disputandi, cum sequ. Bellon. *Jua. conf. 41. num. 14.* Andreol. *contrôvergia* 9. num. 10.

Attamen ex factis solidis rationibus, ac fundamentiis in contrarium latè deducit per Gizz. *d. decis. 1.* quam rea sumit Gait. *de cred. cap. 4. quisq[ue] 11. ex. nu. 1588.* ac per Bellon. *jun. conf. 41.* cum quibus transit etiam Merlin. *p[er]gnor. 3. iii. 68.* cuius alius dict[us] *preced.* non poterat per veritatem dictam opinionem ita generaliter, ac indefiniti mibi veram fuisse, cum nulla probabili ratio vere urgere videatur, cur p[ar]tia opinione hodie in foro publico indubitate, hypotheca dotalis posterior præferri non debat anteriori hypotheca conventionali in bonis jam queatis tanguntur a dicta hypotheca affectis, & quod præferri debeat in quadris, que pariter in ipso locu[m] acquirendi contrahunt camdem affectionem.

Et si considerifent authoritates, modicum fundamentum in eis constitui potest, quoniam, ut bene advertunt Bellon. *in Gizz.* qui, verò articulum radicis enucleat, ad e

ROMANA CONCURSUS DE ANDOSILLIS,
PRO ANGELO ANDOSILLA
CUM CREDITORIBUS RAPHAELIS NEPOTIS.

*D*e eadem matrta, an felicet hypotheca expressa doris restituenda prioritatem habeat adversus hypothecam anterioriem etiam expressam in bonis postea quæsitis, itant dos fisci privilegio in hoc gaudet.

S U M M A R Y

- 1 *Casus controversie.*
 - 2 *Quod duo posterius preferantur hypothecis expressis anterioribus in bonis postea quæstis.*
 - 3 *Contrarium.*
 - 4 *Declaratur, sed utraque opinio conciliatur.*
 - 5 *Quomodo habeamus sicut legum cœlium, & quomodo sine illa intelligenda.*
 - 6 *Qui dicantur Doctores pragmatici.*
 - 7 *De aliarum fraudis ob quam danda non est posterioritas in bonis postea quæstis.*

D I S C . LXXXIV.

SEqua morte Raphaelis Andofilis gravi ere alienum
prefsi, juxta seriem, de qua plenius in *Roman donationis*, sub tit. de *seculis ad materiam Bulle Baronum*, dif-
f. 5. Cum inter creditores adflet Angela Palazzola secunda
uxor ex cauſa reſtitutioſis doctum, pro quibus Angelus
patruſ obligatus erat, adfletis verò aliqui effectus, qui
licet verò provenientes ex pecunia, ac bonis ejusdem A-
ngeli patruſ, attamen canabant ſub nomine ipsius Raphaelis,
de cuius proinde hereditate dicebantur, atque
adfletis aliqui creditores dictæ docti anterioriſ cum hypo-
theca expreſſa, hinc ut diſcreti creditores ſuper dictis effe-
ctibus excluderentur per multarem, quam predicit Angelis,
ac etiam ejusdem Raphaelis filiorum expediebatur iratifi-
cationis, no alia regreſſum habebet, ut poterat, ad bona-
ipius Angelis obligati, idem Angelus doctus ac ingeniosus
m. J. C. recte iſens, quod quicquid disputatur in fcho-
liis teneatur, in foro paſſim recepta fit opinio, ut hypo-
theca doctalis fit tacita, fit expreſſa, vinctat folium hypothecam
anterioriſ legalem, ſeu tacitam inducātam ex
legis beneficio, non autem expreſſam per propria creditoriſ
providentiaſ refutantem, ut inſra, dif. 166. cogitavit,
an eiſuſtagri poſſet limitatio, ex plurim ſententia rece-
pta, ad inſrat fisci circa potioritate in bonis poſte que-
fitis; in quibus etiam anterioriſ cum hypotheca expre-
ſatis vincta, atque habito defuerit aliquorum Advocato-
rum congreſſus;

Ego qui tanquam junior primus eram in difcurrente, dubitabam de motivo; quamvis enim iuxta currentem flyillum illud pro tuto habere debere ob autoritatem Rote dictis posterioribus firmantis in bonis postea quicquid decisio-
328. part. 5. recent. n. 21. plurics canonizata præterim decr. 7.
part. 12. recent. nu. 5. & 6. & post hunc congressum in Fulgina-
nen. honorum. 21. iulii 1664. coram Ottalora, ac tenent
Bald. Novell. de date. part. 10. privil. 7. n. 2. & 35. & irrepet.
1. ff. solit. matrim. n. 103. Mantic. de tacit. lib. 1. 1st. 26. nu. 23.
& ceteri, quo longa serie recentem Gizzarell. dec. 13. 10.
Ottalora non tunc proderat, sed iuncta dicta potest,
quando formiter articulus disperatur, omnino pro sentia
creditoribus anterioribus favoribus responsum
admittere, ut etiam in precedenti adverbiu, tam ratione
favoris publici commercii, quam conservacionis juris gen-
tium fundati in naturali dictamine, seu aquitate, ex quibus
forus ubique recipit generaliter opinionem pro hypotheca
expressa anteriori, ipretis ieholasticorum subtilitatibus,
quoniam multa habemus, que in fricta juris censura, ac
inspecta litera legum uno modo determinanda essent, diver-
sim-

simodè in foro recepta ob repugnantem rationem, vel equitatem, ut ad rem infrà, disc. 166. & alibi.

Et meritò, quoniam ut sèpius deductum habetur præfertim in Neapolitana ædificii, seu altius tollendi subtit de-

*fertim in Neapontana tunc, iei. autius tollendi subit, de
servit. disc. 1. ac libi, leges civiles per Justinianum compilatas in eam habemus formam, servamus potius ex quadam
zato, vel fidei commissio delatis debitoris, nisi hic agnos-
cat.*

An et quando lex iuris annulat accusatorios, vel potius iurisdictionem juramenti substant non obstante legis prohibitione.

¹¹ Quid in specie pragmat. I. ad Vellejan. ¹² De defecto negotiatis. Principia iuris caput iuramenta.

¹² De defecto potestis Principis laici super juramento etiam apud Aethnacos.
¹³ Nullitas contractus an & quando posse allegari à tertio.

¹⁴ Pragmat. de Vellejan, non alterat dispositionem juris communis.

15 De lege municipalis tollente instrumentum indirecte, quia adimat fidem scripturae, vel faciat präsumere dolum, &c. quomodo procedat, & in quo consistat eius opera.

doctissimum ac ingeniosissimum Fabrum. cum hujusmodi literali rigore pragmaticorum dammatorem; licet enim pro genio. nedium daminare. sed abhorre profracte nudos

D I S C . LXXXV.

D I S C. LXXXV.

Vereditus Torneus Roncetto controversam domum, dictaque venditioni confutem praepterit, Angelus uxor, & Jo: Baptista, & Aurelius filius, onnes cum viro, & patre respecti, principalipter & infolidom si pro evictione obligantes; cumque Pici ejusdem Tornei creditores hypothecati iudicium Salviani instituit ad dictam domum contra illos de Ciaccia Ronceri heredes, sententia reorum absolutiora prodit ab A. C. Introduta vero per

Unde cum in proposita facti esset confarre de acquisitionibus aliis quam ex pecunia dotari, ac propter dicta presumptionis locus non esset, idcirco licet aliqui ex congegatione juxta solum pragmaticum filii autoritatem innitentes contradicerent, major pars in meam devenit sententiam, cui idem doctus, & magnus J. C. principialis adhesit, appellatene causa in Rota coram Cerro, contrarium pro actioribus refutatum fuit, ut constat ex dicto defuper editissimis diebus 8. Junii 1646. & 7. Junii 1649. ad quorum decisionum normam prolatâ sententia, ita secunda instanza in eadem Rota coram Vero pio pravaria unicâ decisione confirmata fuit, cum aliqua solum refor-

unde determinavit opus non aliumere, sed ilis, qui dotti anteriores erant, cum dictis effectibus fuit factum.

Atque praemissa, considerabam etiam ratione clari absurdum, quod scilicet ita perditis ac dissipatoribus tali via appetiri posset fraudandi creditores, ac dissipandi bona aliena, sive etiam surrandi, quoniam contra dicto magno est alieno posset quis ducere luxem cum notabilite domi in quantitate etiam facta, & simulata, ut ita cum hoc clipeo salvarent bona parentum, vel aliorum conjunctorum ex successione probabiliter perata cum similibus, ut advertitur etiam *dilect. 166.*

TYBURTINA SALVIANI

PRO TROJANO & aliis de CIACCIA

SUM: PICS: S.

Cesus variè per Ratem decisus.

*Causa varie per rotam decisa,
O pender.*

An emens bona à viro cum consenuſ, & valida obli-
igatione mulieris, ſe ruerintur a diversis cuius-
cum applicabiles, nam aliaſ datum fuillet hoc reſcriptum,
ſi præſuppoſita etiam veritate creditu, procedendum eſt
cum ſenſu deſicionum, arque in hoc ſatu, quod ſciam cau-
ſa filer.

Cum autem potissimum *dd*-decisionum fundamentum in eo consideret, quod interventus mulieris in alienatione bonorum viri, qui pretium percepit, operetur quidem remissionem hypothecariorum dotalium ipsi mulieri competentibus, juxta terminos texti, in *l. Pn. Cod. de remiss. sign.* & *l. submiss.*, *C. ad Velleian.* non autem translationem iurium dotalium in empore, ex deducitis in specie apud Thomat. *act. 169.* Andreol. *contrav. 162. m. 3.* & *4.* apud quos concord. Aitque in locutione illustrissimam.

S U M M A R Y

- 1 *Facti series cum causa resolutionibus.*
 - 2 *Confusis prefutis per mulierem alienationi facte et per vi-
rum de aliqua eis re quid operetur.*
 - 3 *Distinguiuntur ad hunc effectum plures casus.*
 - 4 *Qui principalius, & in solidum vendunt, ac promittunt
cuitionem, re sepius emptoris dicuntur principales
vendatores, & corri, licet negotiorum pectent ad unum
tanum.*
 - 5 *Creditor dictius procurator sui debitoris, & potest agen-
do, vel exponendo deducere omnia iura huic competen-
tia.*
 - 6 *Debitor solvens eius creditori bene solvit quanto sit de-
bitis involvutus.*
 - 7 *Constitutiones Regni circa formam probantem instru-
mentorum, an & quando sint in u'.*